
PETICIONAMENTO ELETRÔNICO – INTERMEDIÁRIAS 

SAP – SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

Petições Intermediárias – SAP 

Organizado por ordem crescente do código numérico 

Cod. Descrição 

900 SAP – Boletim Informativo Atualizado 

902 SAP - Alvará de Soltura Cumprido com Impedimento 

904 SAP - Atestado de Frequência Escolar 

904 SAP - Atestado de Frequência Escolar   

906 SAP - Atestado de Pena 

908 SAP - Atestado de Trabalho 

910 SAP - Alvará de Soltura Cumprido 

912 SAP - Mandado de Prisão Cumprido 

914 SAP - Expediente para Saída Temporária  

918 SAP - Informação sobre Impedimento de Determinação Judicial 

920 SAP - Intimação Assinada 

922 SAP - Laudos e Relatórios Médicos, Sociais e Psicológicos 

922 SAP - Laudos e Relatórios Médicos, Sociais e Psicológicos   

924 SAP - Relatório Médico 

926 SAP - Relatório Social 

928 SAP - Relatório Psicológico 

930 SAP - Lista de Presos Transferidos 

932 SAP - Listagem de Saída Temporária 

934 SAP - Resposta SAP ao Ofício 

936 SAP - Ofício - Consultas Diversas 

938 SAP - Ofício - Informação de Ocorrências   



940 SAP - Ofício - Solicitação de Documentos 

942 SAP - Falta Grave 

944 SAP - Falta Média 

946 SAP - Falta Leve 

948 SAP - Comunicação - Instauração de Procedimento Disciplinar 

952 SAP - Termo de Audiência – Regime Aberto 

954 SAP - Termo de Audiência – Livramento Condicional 

956 SAP - Comunicação de Transferência de Preso para outra Unidade Prisional 

960 SAP - Comunicação Início do Cumprimento da Pena   

962 SAP - Comunicação do Descumprimento da Pena   

964 SAP - Comunicação da Mudança de Endereço do Executado   

7060 SAP – Ofício Liberatório Cumprido 

7062 SAP - Ofício Liberatório Cumprido com Impedimento 

7064 SAP - Relatório de Comportamento Carcerário 

7066 
SAP - Solicitação de Autorização para Transferência de Preso por 

Aproximação Familiar 

7516 SAP – Indicação de Teleaudiência 

7606 
SAP - Comunicação do Descumprimento da Prestação de Serviços à 

Comunidade 

7608 SAP – Comunicação do Término de Cumprimento da Pena 

7610 
SAP - Comunicação Início do Cumprimento da Prestação de Serviços à 

Comunidade 

7612 SAP – Justificativa de não Comparecimento 

7614 
SAP – Pedido de Substituição da pena Restritiva de Direitos por outra 

Restrição 

7616 SAP – Relatório Mensal de Horas de Serviços Prestados 

7618 SAP – Relatório Total de Horas de Serviços Prestados 

7620 SAP - Solicitação de Autorização para Viagem 



8156 SAP - Pedido de Alvará de Soltura – HC Coletivo  

8158 SAP – Pedido de Expedição de Alvará de Soltura – HC Coletivo 

 

 

Petições Intermediárias – SAP 

Organizado por ordem alfabética da Descrição 

Cod. Descrição 

910 SAP - Alvará de Soltura Cumprido 

902 SAP - Alvará de Soltura Cumprido com Impedimento 

904 SAP - Atestado de Frequência Escolar 

904 SAP - Atestado de Frequência Escolar   

906 SAP - Atestado de Pena 

908 SAP - Atestado de Trabalho 

900 SAP – Boletim Informativo Atualizado 

948 SAP - Comunicação - Instauração de Procedimento Disciplinar 

964 SAP - Comunicação da Mudança de Endereço do Executado   

956 SAP - Comunicação de Transferência de Preso para outra Unidade Prisional 

962 SAP - Comunicação do Descumprimento da Pena   

7606 
SAP - Comunicação do Descumprimento da Prestação de Serviços à 

Comunidade 

7608 SAP – Comunicação do Término de Cumprimento da Pena 

960 SAP - Comunicação Início do Cumprimento da Pena   

7610 
SAP - Comunicação Início do Cumprimento da Prestação de Serviços à 

Comunidade 

914 SAP - Expediente para Saída Temporária  

942 SAP - Falta Grave 

946 SAP - Falta Leve 



944 SAP - Falta Média 

7516 SAP – Indicação de Teleaudiência 

918 SAP - Informação sobre Impedimento de Determinação Judicial 

920 SAP - Intimação Assinada 

7612 SAP – Justificativa de não Comparecimento 

922 SAP - Laudos e Relatórios Médicos, Sociais e Psicológicos 

922 SAP - Laudos e Relatórios Médicos, Sociais e Psicológicos   

930 SAP - Lista de Presos Transferidos 

932 SAP - Listagem de Saída Temporária 

912 SAP - Mandado de Prisão Cumprido 

936 SAP - Ofício - Consultas Diversas 

938 SAP - Ofício - Informação de Ocorrências   

940 SAP - Ofício - Solicitação de Documentos 

7060 SAP – Ofício Liberatório Cumprido 

7062 SAP - Ofício Liberatório Cumprido com Impedimento 

8156 SAP - Pedido de Alvará de Soltura – HC Coletivo  

8158 SAP – Pedido de Expedição de Alvará de Soltura – HC Coletivo 

7614 
SAP – Pedido de Substituição da pena Restritiva de Direitos por outra 

Restrição 

7064 SAP - Relatório de Comportamento Carcerário 

924 SAP - Relatório Médico 

7616 SAP – Relatório Mensal de Horas de Serviços Prestados 

928 SAP - Relatório Psicológico 

926 SAP - Relatório Social 

7618 SAP – Relatório Total de Horas de Serviços Prestados 

934 SAP - Resposta SAP ao Ofício 



7066 
SAP - Solicitação de Autorização para Transferência de Preso por 

Aproximação Familiar 

7620 SAP - Solicitação de Autorização para Viagem 

954 SAP - Termo de Audiência – Livramento Condicional 

952 SAP - Termo de Audiência – Regime Aberto 

 


